1. Pater MARIUS BORZAGA, O.M.I., qui Tridenti die xxvii mensis Augusti anno MCMXXXII natus est. Undecim annos natus ingressus est Seminarium minus atque studia usque ad primam theologiam explevit. Anno MCMLII peculiarem sensit vocationem ad ministerium sacerdotale in terris missionis exercendum est Christum Dominum praedicandum, idcirco Congregationem Missionariorum Oblatorum B.M.V. Immaculatae ingressus est et unum post annum die xxi mensis Novembris prima religiosa vota emisit in oppido Ripa de Limosano. Demum apud Seminarium Oblatorum in Fano Sancti Georgii Canapicensium studia theologiae complevit. Nuncupata professione perpetua, die xxiv mensis Februarii anno MCMLVII presbyter ordinatus est. Eodem anno die ii mensis Iulii missus est in Laosum. In oppido vulgo dicto *Paksane*, prope urbem caput Vientianam, Venerabilis Servus Dei primum in hac regione degit annum, studio incumbens sermonis Laosiani. Suo in «Diario viri felicis» atque in copioso litterarum commercio, quod in patriam mittebat, ostendit fidelitatem erga vocationem sacerdotalem, ardentem spiritum missionalem et Ecclesiae animarumque dilectionem. Describebat etiam vitam in illa haud facil missione, quae magis ardua facta est a communistarum militibus. Omnes difficultates superavit propositum quo populo Laosiano Christum donare voluit et missionarius sanctus fieri. Exente anno MCMLVIII adivit christianam communitatem in parvo pago gentis *Hmong* quae dicitur, vulgo appellato *Kiukatiām*,

ubi sedulo se dedit catechistis instituendis, familiis invisendis, aegrotis caritate suscipiendis et curandis. Feria secunda, die xxv mensis Aprilis anno MCMLX, Venerabilis Servus Dei in comitatu iuvenis catechistae Pauli Thoj Xyooj ad pastoralem visitationem perficiendam profectus est versus pagum *Pha Xoua*, distans tres dies pedibus per impervias semitas montium in tropicali silva. Ex quo itinere ambo numquam sunt reversi. Testificationes collectae usque ab initio confirmaverunt utrumque occisum fuisse in odium fidei christianaee per manus militum politici motus communistarum vocati «Pathet Lao».

2. PAULUS THOJ XYOOJ, catechista laicus Laosianus e populo *Hmong*. Natus est anno MCMXLI in pago *Kiukatiàm*, in Laosio. Anno quidem MCMLVII baptizatus est, sedecim annos natus, atque Seminarium loci *Paksane* ingressus. Post unum annum ob valetudinis rationes Seminarium relinquere debuit. Reversus est in pagum *Kiukatiàm*, et insequenti anno locum *Na Vam* in parte septentrionali Laosii petivit. Testimonia eum describunt uti catechistam sedulum et paratum ad opus. Optime docebat, qua de re multi fidem in Christum amplectebantur. Deinde, relicto *Na Vam*, catechistarum Scholae in loco *Luang Prabang* nomen dedit, ubi tamen brevi mansit. Regressus est denique in pagum *Kiukatiàm*, ubi navam operam praestitit cum patre Mario Borzaga. Feria secunda, die xxv mensis Aprilis anno MCMLX, ille secum duxit eum in iter missionarium, de quo numquam reversi sunt. Ipse quoque supremum sacrificium est aggressus, in conatu sacerdotem missionarium servandi quem comitabatur. Testes rettulerunt postrema eius verba: «Ego hic maneo. Si eum occidatis, me quoque occidete. Si is mortuus sit, etiam ego moriar. Si is vixerit, etiam ego vivam». Iuxta quaedam testimonia, corpora eorum proiecta sunt forsitan in communem fossam in silva, prope locum vulgo appellatum *Muong Met*, in semita versus *Muong Kassy*.

Considerata fama martyrii duorum Venerabilium Servorum Dei, postulantibus Episcopis Laosii, Inquisitio dioecesana de martyrio peracta est apud ecclesiasticam Curiam Tridentinam a die vii mensis Octobris anni MMVI usque ad diem xvii mensis Octobris anni MMVIII, cuius iuridica validitas approbata est per decretum Congregationis de Causis Sanctorum die xix mensis Iunii anno MMIX datum. Rebus de iure servandis servatis atque parata Positione, Consultores Theologi, in Congressu peculiari die xxvii mensis Novembris anno MMXIV habito, asseveraverunt mortem duorum Venerabilium Servorum Dei censendam esse verum martyrium, ob Christi animarumque amorem acceptum atque in odium Evangelii et Ecclesiae perpessum. Itemque Patres

Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei v mensis Maii anno MMXV iudicarunt memoratos Venerabiles Servos Dei in fidei suae testimonium sanguinem effusisse. Inde Nos Ipsi eodem die facultatem dedimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de martyrio promulgaret, ac statuimus ut sollemnis ritus beatificationis Vientianae in Laosio die xi mensis Decembris anno MMXVI, simul cum Venerabili Servo Dei Iosepho Thao Tien et aliis martyribus in Laosio, testibus Evangelii, celebraretur.

Hodie igitur Vientianae de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Orlandus B. S.R.E. Cardinalis Quevedo, O.M.I., Archiepiscopus Metropolita Cotabatensis, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabiles Servos Dei Marium Borzaga, O.M.I., presbyterum, et Paulum Thoj Xyooj, laicum, martyres, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratrum Nostrorum Lauri Tisi, Archiepiscopi Metropolitae Tridentini, Ioannis Pauli James, Episcopi Nannetensis, et Ioannis Khamsé Vithavong, O.M.I., Episcopi titulo Moglaenensis, Vicarii Apostolici Vientianensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Iosephus Thao Tien, presbyter dioecesanus, et XVI Socii, presbyteri ex Societate Parisiensi missionum ad exteras gentes, ex Congregatione Missionariorum Oblatorum B.M.V. Immaculatae et christifideles laici, martyres, heroici testes Domini Iesu eiusque Evangelii pacis, iustitiae et reconciliacionis, Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque festum die sexta decima mensis Decembris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi mensis Decembris, anno MMXVI, Pontificatus Nostri quarto.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS Card. PAROLIN

Secretarius Status

Loco ☐ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 367.892

II

Venerabili Dei Servo Iosepho Mayr-Nusser Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Omnia possum in eo, qui me conformat» (*Phil 4, 13*).

Haec Paulina inflammans assertio Venerabilis Servi Dei Iosephi Mayr-Nusser gressus rexit et praesertim in aerumnis eius spem collustravit animumque confirmavit. Rerum temporisque adiunctis adstrictus, statuerat sibi fidem Christo omnino servandam: ipse enim haud haesitavit, certus roboris a Spiritu Sancto accepti et suae mulieris cum firmae et absolutae assensionis fultura, in consilio vitam suam offerendi ad regni Dei primatum defendendum.

Venerabilis Servus Dei die xxvii mensis Decembris anno MCMX familiari in praedio iuxta Bauzanenses Planities natus est, ex septem filiis quartus. Die xxix mensis Decembris eiusdem anni lustrali aqua salutis perfusus est. Pater eius Iacobus mense Septembri anno MCMXV cholera mortuus est, relinquentis sex filios orbatos et mulierem septimo gravidam.

Exploto bello, anno MCMXIX Italiae non tantum Italica regio Tridentina adsignata est, sed etiam Tirolis Meridiana, quae praecipue germanica lingua utebatur.

Anno MCMXXIII, regimine fascistarum constituto Italicae consuetudines gentibus Tirolis Meridianae vel Athesiae Superioris imponi coepitae sunt. Hoc quasdam dissensiones edidit, ex quibus *Manipulus Popularis Militantium Tirolensium Meridianorum* ortus est, cum nazistarum Germania valde consentiens.

Patre orbatus, Venerabilis Servus Dei cito matrem suam in gerenda domestica administratione vinaria adiuvit. Commercialis periti diplomate exornatus, ab anno MCMXXVIII arcarii munere Bauzanensi in societate functus est. In Pedemonte anno MCMXXXI in Alpinis ac in artillaria militavit.

Iuvenis Iosephus in familia funditus christiana atque ad caritatem et hospitalitatem prompta institutus est. Progrediente aetate, usque magis spiritualitas per orationem, per participationem ad Sanctam Missam, per vitam liturgicam, per Verbi Dei lectionem et denique per doctrinae christianaee

consentaneam pervestigationem in eo ample concrevit. Singulariter alectus est a Sancti Thomae Mori, viri politici ac martyris, operibus, et praeterea ad opera Romani Guardini, theologi sui temporis, cum studio accessit.

Eius participatio ad Actionem Catholicam valde eminuit, nam una cum aliis fundator “*Coetus Canisio dicati*” fuit. Anno MCMXXXIV consociationum catholicarum germanicae linguae in Tridentina dioecesi praeses electus est. Illis in adiunctis, cum contentiones exstant coetuum Italici atque Germanici, Venerabilis Servus Dei operam navavit ut in concordia et cooperatione partes una viverent, caute ac clam tamen Tirolis Meridianae consuetudinibus moribusque favit.

Eius ferventis vitae christianaे clarum signum fuit actuosa participatio ad Conferentiam Sancti Vincentii Bauzani, cui anno MCMXXXII nomen dedit. Cum Bauxanenses ad Planities Conferentiae sectio fundaretur, ipse eius praeses fuit.

Iam tricesimum aetatis suaē annum ingressus, sibi proponebat ut familiā constitueret. Hac re muneris sociam, scilicet dominam Hildegardam Straub, sibi in matrimonium petivit, quae primum huic gravi rei repugnavit, quia corde suo moniale Benedictinam se consecrare cupiebat. Attamen pertinacia et sincerus affectus Iosephi effecit ut deinde ea matrimonium acciperet.

A die XXIII mensis Augusti ad diem XIV mensis Decembris anno MCMXXXIX Iosephus in Sardinia militiam exercuit. Anno MCMXXXIX, politicis adiunctis valde implicatis gentibus Tirolis Meridianae iniunctum est ut si in Tiroli Meridiana vel in Athesia Superiori manere vellent, omnino se Italicos esse fateri deberent, sin autem linguam et mores germanicos relinquere nollent, se in civitatem Germanicam ascriberent migrarentque illic. Sic duo coetus oppositi constituti sunt, scilicet illorum, qui vulgo dicebantur *Dableiber*, id est manentes, et illorum qui vulgo *Geher*, scilicet optantes migrationem, nuncupabantur.

Dies XXXI mensis Decembris anno MCMXXXIX erat terminus intra quem optio exprimenda erat: Iosephus eiusque familia paterna in praedio manere statuerunt.

Venerabilis Servus Dei consociationem *Andreae Hofer* ingressus est, confidens se numquam ad arma vel ad vim accessurum ut iura suaē gentis vindicaret.

Incepto altero bello mundano, fere per annum militavit. Die xxvi mensis Maii anno MCMXLII Iosephus et Hildegarda in matrimonium se coniunxerunt. Eorum amor die i mensis Augusti anno MCMXLIII ortu Alberti filii coronatus est.

Rerum perturbatio coniugum vitam valde evertit. Post diem viii mensis Septembris anno MCMXLIII, delapo fascistarum regimine atque indutis factis, foedera subversa sunt. Milites nazistarum Athesia Superiori potiti sunt statimque Angli et Americani pyrobolis vehementer percutere Bauzanum inceperunt. Coniuges Mayr-Nusser una cum filio Bauzano excesserunt et ad Ritanensem pagum v.d. *Collalbo* confugerunt. Gentes dictae *Dableiber*, ad copias confirmandas, Germanico ab exercitu coacte conscriptae sunt, sic die v mensis Septembris anno MCMXLIV Venerabilis Servus Dei militibus Turmae Praesidialis conscriptus est et ad oppidum v.d. *Könitz* iuxta Gedanum missus. Expleta militari institutione, omnia fere parata erant ut iuramentum Duci v.d. *Führer* novi milites facerent, tamen die iv mensis Octobris anno MCMXLIV, cum proliudum exercent, ipse coram omnibus se iurare nequire religiosis de causis declaravit. Deprehensus, omni modo temptaverunt et sollicitaverunt eum ut verba sua revocaret, sed ille hoc semper recusavit.

Qua re ad campum captivis custodiendis iuxta Dachaviam destinatus est, quo autem numquam pervenit. Etenim in hamaxostico onerario vel armentorum, quo Venerabilis Servus Dei una cum undequadraginta condemnatis de crimine capitali vectus erat, tales ac tantae fuerunt vexationes et tormenta, ut ille Erlangae die xxiv mensis Februarii anno MCMXLV morti occumberet. Die I mensis Martii eiusdem anni eodemque in oppido sepultus est.

Cum Bauzanum perveniret notitia mortis eius, die xi mensis Aprilis anno MCMXLV exsequialis missa celebrata est.

Sequentibus annis, Venerabilis Servi Dei memoria martyrii adhuc vivida servabatur. Quamobrem a die xxiv mensis Februarii anni MMVI ad diem vii mensis Februarii anni MMVII iuxta curiam Bauzanensem-Brixinensem Inquisitio Dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei xxiii mensis Aprilis anno MMX est approbata. Exarata Positione, die xi mensis Novembris anno MMXIV Consultorum Historicorum Consilium habitum est. Positivo cum exitu, die xxix mensis Octobris anno MMXV Consultorum Theologorum Peculiaris Congressus actus est. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione congregati die xxi mensis Iunii anno MMXVI, agnoverunt Servum Dei Iosephum Mayr-Nusser ob eius fidem in Christum et in Ecclesiam obisse.

Denum Nos Ipsi die VIII mensis Iulii anno MMXVI facultatem dedimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super martyrio ederet et statuimus ut beatificationis ritus die XVIII mensis Martii anno MMXVII Bauzani celebraretur. Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Servum Dei Iosephum Mayr-Nusser adscribimus.

Nos, vota Fratris Nostri Ivonis Muser, Episcopi Bauzanensis-Brixinensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Iosephus Mayr-Nusser, laicus, paterfamilias, martyr, qui fidelis baptismatis promissionibus, Iesum Christum agnovit solum Dominum atque ipsius usque ad vitam offerendam fuit testis, Beati nomine in posterum appelletur atque die tertia mensis Octobris quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clarus hic vir peculiarem ostendit spiritalem progressum, Christi eiusque Ecclesiae dilectionem, inde insignia dedit pietatis atque martyrii testimonia. Dum illius excellentes conspicimus virtutes et navitatis incepta, ad altiorem usque in cotidiano itinere imitationem Salvatoris incitamus adque sanctitatem et proprii status perfectionem sequendam invitamus.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XVIII mensis Martii, anno MMXVII, Pontificatus nostri quinto.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS Card. PAROLIN

Secretarius Status

Loco ☐ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 416.152

III

Venerabili Dei Servo Iesu Aemilio Jaramillo Monsalve caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Semper enim nos, qui vivimus, in mortem tradimur propter Iesum, ut et vita Iesu manifestetur in carne nostra mortali» (*2 Cor 4, 11*).

Suae vocationi fidelis, quam usque personaliter cum Christo coniunctus adimplevit, Venerabilis Dei Servus Iesus Aemilius Jaramillo Monsalve mysterium crucis participavit et, suam tradens vitam, testatus est amorem in Ecclesiam et omne studium in fratrum salutem sibi commissorum.

In urbe Sancti Dominici Columbiae die xiv mensis Februarii anno MCMXVI natus est. Postridie baptismali aqua est ablutus. In familia opibus carente et divite fide simplici innataque, humanis christianisque virtutibus est institutus et a puero vocationis signa ad sacerdotium percepit, ita ut tredecim annos natus Seminarium Instituti Yarumalensis pro Missionibus ad Exteras Gentes ingrederetur. Cum institueretur plus plusque missionalem spiritum est adeptus. Itaque anno MCMXXXVI novitiatum incohavit. Die iii mensis Decembris eiusdem anni vota nuncupavit. Sacerdotali ordine die I mensis Septembris anno MCMXL auctus est. Per paucos annos in paroecia Sabanalargae primum ministerium obivit, quia, laurea tandem in theologia adepta, ad curam institutionis culturalis spiritualisque Seminarii tironum est destinatus et rector quoque fuit Seminarii Instituti; interea, ut cappellanus feminarum carceris, opportunitatem habuit cum Sororibus Boni Pastoris cooperandi. Multum operae in praedicatione et spirituali moderatione ponens, tum a sacerdotibus tum a laicis est comprobatus. Anno MCMLIX Superior Generalis Instituti Yarumalensis pro Missionibus ad Exteras Gentes est electus. Die xi mensis Novembris anno MCMLXX nominatus est Episcopus Vicarius Vicariatus Apostolici Araucensis, qui ad gradum dioecesis anno MCMLXXXIV evectus est atque Venerabilis Dei Servus primus fuit eius Episcopus residentialis. Dioecesani fines ultra prolati sunt additis Planitiis Orientalibus et silva Sararensi, quod postulavit auctum opus pastorale Episcopi. Magnum studium suo ministerio tribuit, quod difficilibus in condicionibus explicatum

est, violentia et iniustitia prorsus denotatum, cum valentes deficerent Civitatis institutiones, oriebantur et multiplicabantur manipuli armati ideologia signati. Venerabilis Dei Servus fervens fuit Evangelii affirmandi apostolus, in provincia quippe iurum humanae dignitatis, potissimum pauperum. Veletudinarium “La Esmeralda” condidit et socialem operam studiose pro indigenis navavit. Hoc ipso in ambitu eius martyrium contigit. Politicae condiciones societatis Columbianae pree se ferebant actiones discriminantes et persecuciones adversum christianos et quotquot, variis ex causis, ad illos pertinentes. Agendi consuetudines contra Ecclesiam plus plusque multiplicabantur et perquam crudeliter manifestabantur, in structuras et personas conversae. Perculiarem in modum nonnulli politici motus, Marxiana doctrina imbuti, praesertim per autoprolamatum “Exercitum Liberationis Nationalis”, veros terrores attulerunt. Venerabilis Dei Servus sibi prorsus conscientius erat suam propter fidem suamque praedicationem se ad mortem destinari. Quaedam adversus eius famam sunt prolata; falso insimulatus est coniunctionis cum opprimentibus militibus, peculatus, ut coram populo aestimationem amitteret et capitis poena probaretur; at Christi amor et erga Ecclesiam fidelitas numquam in eo defecerunt. Cum cogeretur contra vim contendere inhumanae ideologiae atque conscientius se Christum sequi velle in crucis via, coram carnificibus magnum animum ostendit et nullo modo cessit: firmissima fuit in corde eius Dei voluntati deditio. Die II mensis Octobris anno MCMLXXXIX, cum quasdam paroecias inviseret, captus est et tortus. Usque ad extreum suo de grege sollicitus sibi commisso, postquam obtinuit ut sacerdotes ac laici eum comitantes liberarentur, crudeliter interemptus est. Ipsius vitae mores Christi imitationi sunt configurati: eum eius quoque in passione, usque ad summum sacrificium est imitatus. Eius exuviae, postridie inventae, post sollemnes exequias in cathedrali Araucensi sunt depositae.

Martyrii fama Venerabilis Dei Servi in communitatem ecclesiale diffusa est, ideo a die II mensis Octobris anno MM ad diem XXIX mensis Iunii anno MMVI apud Curiam Araucensem Inquisitio dioecesana peracta est, cuius iuridicam validitatem agnovit Congregatio de Causis Sanctorum per Decretum die XIV mensis Decembris anno MMVII editum. Positione comparata, die XI mensis Maii anno MMXVII Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum celebratus est, qui favens suffragium protulerunt. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die IV mensis Iulii anno MMXVII agnoverunt praelaudatum Venerabilem Dei Servum propter fidelitatem erga Christum et Ecclesiam

esse necatum. Nos Ipsi die VII mensis Iulii eiusdem anni facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de martyrio evulgaret et statuimus quoque ut beatificationis ritus die VIII mensis Septembris anno MMXVII Vincentiopoli in Columbia ageretur.

Hodie igitur Vincentiopoli inter Missarum sollemnia Ipsi Nos in Beatorum catalogum referimus Venerabiles Dei Servos Iesum Aemilium Jaramillo Monsalve et Petrum Mariam Ramírez Ramos, pastores et martyres.

Nos acogiendo el deseo de nuestros hermanos Jaime Muñoz Pedroza, Obispo de Arauca, y Fabio Duque Jaramillo, O.F.M., Obispo de Garzón, así como de otros muchos hermanos en el Episcopado y de los numerosos fieles, después de haber escuchado el parecer de la Congregación de las Causas de los Santos, con Nuestra Autoridad Apostólica declaramos que los Venerables Siervos de Dios Jesús Emilio Jaramillo Monsalve, del Instituto de Misiones Estranjeras de Yarumal, Obispo de Arauca, y Pedro María Ramírez Ramos, Sacerdote diocesano, Párroco de Armero, mártires, que, como pastores según el corazón de Cristo y coherentes testigos del Evangelio, derramaron la sangre por amor a la grey que les fue confiada, de ahora en adelante sean llamados Beatos, y se prodrá celebrar su fiesta cada año, en los lugares y en el modo establecido por el Derecho, el 3 y el 24 de octubre respectivamente. En nombre del Padre y del Hijo y del Espíritu Santo.

Clarus hic Pastor et Martyr, vir sanctus qui Christum amavit in vita sua eumque imitatus est in morte, exemplum praebuit fidei tuendae in mundo usque ad finem itineris.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Vincentiopoli, sub anulo Piscatoris, die VIII mensis Septembris anno MMXVII, Pontificatus Nostri quinto.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS Card. PAROLIN

Secretarius Status

Loco ☒ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 381.112

IV

Venerabili Dei Servo Petro Mariae Ramírez Ramos caelitum Beatorum triduitur dignitas.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Mea ex parte pro Christo et eius in fide mori cupio. Excellentissimo Episcopo meum per gratum animum manifesto, quandoquidem sine meritis effecit ut Altissimi minister, Dei sacerdos et nunc Armerii parochus fierem, cuius pro populo meum sanguinem fundere volo. [...]. Omnes peculiari cum affectu ex caelo conspiciam».

Haec fuerunt Venerabilis Dei Servi Petri Mariae Ramírez Ramos sacerdotis postrema verba, quae matutino ipso tempore protulit cum mortuus est, quoddam testamentum sic relinquens in quo iter suum manifestavit spiritale, suam cum Domino artam coniunctionem et ferventem caritatem pastoralem dum ostenderet, qua suo cum populo nectebatur.

In municipio Huila a La Plata, in Columbia, die xxiii mensis Octobris anno MDCCXCIX natus est. Eius ampla familia propter conscientiam retentam fidem christianam eminebat, in qua Petrus puer est institutus. Post lundum litterarium absolutum Seminarium est ingressus, prorsus conscientius ad sacerdotium se a Domino vocari. Cum institueretur, post aliquod tempus incertitudinis propter valetudinem, deposita dubitatione, curricula theologica est prosecutus atque die xxi mensis Iunii anno MCMXXXI presbyteralem ordinationem recepit. Inter prima ipsius munera primum numeratur officium alterius a parocho oppidi Chaparral, post parochi in oppidis Cunday, Fresno et Armero. Praestabilis eius fuit evangelizandi opus apud confusam dissimilemque gentem, facile mente laicorum pellectam, quae magis ac magis diffundebatur. Anno MCMXLVIII incepérunt tumultus ac motus, vera seditio, “Bogotazo” appellata, erupit, quae mox in veram religiosam persecutionem conversa est. Violentiae et horrores illo tempore evenerunt et complura crimina in odium fidei sunt patrata, quoniam in seditiosorum oculis Ecclesiae praesentia eorum propositis impedimentum habebatur. His rerum in adiunctis vices locantur Venerabilis Servi Dei. Armeri enim politicae contentiones ortae sunt quae totam Civitatem pervaserunt. Servi Dei occasionem dissensiones, religiosae violationes et contemptus praecesserunt,

quae populum metu afficerent et terrorem augerent. Ceterum, violenti Ecclesiam Catholicam criminabantur, cum eam putarent conservatorum consiam et seditionem aversantem, quoniam quietem, rationem suadebat et nullam violentiam adhibendam. Ceterum est dicendum duos alias sacerdotes, ab Episcopo ut parochos missos, pastorale munus illo in loco obeundum recusavisse. Venerabilis Servus Dei se voluntarie obtulit. Ipse die ix mensis Aprilis anno MCMXLVIII in illius oppidi valetudinario erat aegrotum invisens, cum Bogota primi nuntii defererentur occisionis cuiusdam politici viri liberalis et repentina impetus terrificae violentiae. Seditiosorum manipuli conati sunt eum aggredi, sed ipse in templum evasit. Sorores Mercedariae Eucharisticae proximi claustrum ac nonnullae familiae auxilium ei praestiterunt, ut noctu fugeret, sed ille consilium protinus recusavit. Eius verba fuerunt: “Minime, Sorores. Meum bonum Dominum consului et ipse respondit ut manerem”! Postridie Venerabilis Servus Dei, ut solebat, summo mane missam celebravit, aegroto sacramentum reconciliationis in valetudinario ministravit et carcere detentos invisit. Ante meridiem postremas tabernaculi Hostias Sororibus tradidit, unam servans sibi. Conscius prorsus erat se martyrio obviam ire. Et revera post meridiem frequens liberalium manipulus templum et claustrum profanavit, requirens ut “arma abscondita traderentur”. Cum compriissent putata arma abesse, statuerunt contra parochum agere. Tandem captus inter contumelias et vexationes ad forum est delatus ubi, sine ulla accusatione ac iudicio, turbae est traditus fere mille hominum, inter quos quidam erant temulenti, qui eum necaverunt. Eius cadaver profanarunt, id relinquentes in quodam rivo, sine talari vestimento et sine conditorio in quo reponeretur; impediti sunt insuper religiosi ritus. Tantummodo postea autopsia est permissa neenon christiana congrua sepultura.

Martyrii fama Venerabilis Servi Dei diffusa est, ideo ab anno MCMXCIII ad diem iv mensis Novembris anno MCMXCVI apud Curiam Garzonensem Inquisitio dioecesana peracta est, cuius iuridicam validitatem agnovit Congregatio de Causis Sanctorum per Decretum die i mensis Martii anno MMII editum. Positione comparata, die xxiv mensis Maii anno MMXVI Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum celebratus est, qui favens suffragium protulerunt. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die xx mensis Iunii anno MMXVII agnoverunt praelaudatum Venerabilem Dei Servum propter fidelitatem erga Christum et Ecclesiam esse necatum. Nos Ipsi die ii mensis Iulii eiusdem anni facultatem fecimus ut Congregatio de

Causis Sanctorum Decretum de martyrio evulgaret et statuimus quoque ut beatificationis ritus die VIII mensis Septembris anno MMXVII Vincentiopoli in Columbia ageretur.

Hodie igitur Vincentiopoli inter Missarum sollemnia Ipsi Nos in Beatorum catalogum referimus Venerabiles Dei Servos Iesum Aemilium Jaramillo Monsalve et Petrum Mariam Ramírez Ramos, pastores et martyres, haec proferentes verba:

Nos acogiendo el deseo de nuestros hermanos Jaime Muñoz Pedroza, Obispo de Arauca, y Fabio Duque Jaramillo, O.F.M., Obispo de Garzón, así como de otros muchos hermanos en el Episcopado y de numerosos fieles, después de haber escuchado el parecer de la Congregación de las Causas de los Santos, con Nuestra Autoridad Apostólica declaramos que los Venerables Siervos de Dios Jesús Emilio Jaramillo Monsalve, del Instituto de Misiones Estranjeras de Yarumal, Obispo de Arauca, y Pedro María Ramírez Ramos, Sacerdote diocesano, Párroco de Armero, mártires, que, como pastores según el corazón de Cristo y coherentes testigos del Evangelio, derramaron la sangre por amor a la grey que les fue confiada, de ahora en adelante sean llamados Beatos, y se prodrá celebrar su fiesta cada año, en los lugares y en el modo establecido por el Derecho, el 3 y el 24 de octubre respectivamente. En nombre del Padre y del Hijo y del Espíritu Santo.

Dum veneramur sacerdotem Eucharistiam et Beatam Mariam Virginem valde colentem, fide ac fervore pastorali plenum, usque ad finem sollicitum de cunctis hominibus suaे curae commissis ad veram fidem et devotionem conducendis, qui non haesitavit ad instar Christi pro grege suo sanguinem effundere, Patrem rogando ut interemotoribus dimitteret, una cum fideli populo intercessionem eius efflagitamus.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Vincentiopoli, sub anulo Piscatoris, die VIII mensis Septembris anno MMXVII, Pontificatus Nostri quinto.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS Card. PAROLIN

Secretarius Status

Loco ☐ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 383.294

V

Venerabilis Servis Dei Petro Luciano Claverie, O.P., Episcopo Oranensi, et XVIII Sociis, religiosi viris et mulieribus, martyribus, Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Melius est enim benefacientes, si velit voluntas Dei, pati quam malefacientes» (*I Pe 3, 17*).

Venerabilis Servus Dei Petrus Lucianus Claverie, O.P., Episcopus Oranensis, et XVIII eius Socii, martyres ex archidioecesi Algeriensi, constituunt coetum qui patefacit divitem diversitatem charismatum religiosae vitae in Ecclesia simulque altam communionem in testificando dono vitae eorum pro Christo et Ecclesia.

1. PETRUS LUCIANUS CLAVERIE in Algeria die VIII mensis Maii anno MCMXXXVIII natus est de familia Francogallica a quinque generationibus in hac regione degenti. Viginti annos natus, in Francogallia Ordinem Fratrum Praedicatorum ingressus est. Post ordinationem presbyteralem anno MCMLXVII in Algeriam reversus est. Coepit Arabicum sermonem ediscere, propter quod bene acceptus erat in locali societate, etiam peculiari fruens dono amicitiae. Considerata quidem solida eius institutione theologica, Eminentissimus Dominus Leo Stephanus S.R.E. Cardinalis Duval, Archiepiscopus Metropolita Algeriensis, sua in ecclesiali communitate magni momenti munera ei commisit. Una cum Excellentissimo Domino Henrico Antonio Maria Teissier aliisque episcopis studuit theologicum sensum exprimere christianaе praesentiae in Algeria, videlicet in regione Arabica et Musulmana. Die xxv mensis Maii anno MCMLXXXI a Ioanne Paulo II Episcopus Oranensis nominatus, huiusmodi opus prosecutus est suis scriptis et ab anno MCMLXXXVII in Pontificio Consilio pro Dialogo inter Religiones. Cum Algeria vexata esset bello intestino, incepto ultimo decennio superioris saeculi, is extremismum et vim adhibitam publice damnavit suumque sensum patefecit solidalem cum Algeriensibus civibus qui certabant ut ibi esset societas humana pluralis, non exclusiva. Sublimi vita spirituali etiam sodales suaе communitatis obscuris temporibus sustinebat. Occisus est die I mensis Augusti anno MCMXCVI, una cum iuvene Algerensi Musulmanae religionis, Mohamed Bouchikhi, qui cum eo altiore

iunctus erat amicitia. Sanguis eorum commixtus a multis Algeriensibus perceptus est uti signum sincerum vinculi ab Ecclesia selecti sortem suam cum hoc populo collegare.

Septem monachi ex Ordine Cisterciensium Strictioris Observantiae, id est Trappenses, de Tibhirine ostendunt alium vultum Ecclesiae, vocatae ad suam missionem vivendam in mundo musulmano, magna cum alterius reverentia. Sententia «Ora et labora» melius compendiat peculiares notas huius parvae monachorum communitatis, in collibus Atlantis constitutae. Hi religiosi viri, occisi die xxi mensis Maii anno MCMXCVI, sunt:

2. Pater CHRISTIANUS DE CHERGÉ, natus Colmariae, in Francogallia, die xviii mensis Ianuarii anno MCMXXXVII, presbyter ordinatus est Lutetiae Parisorum die xxii mensis Martii anno MCMLXIV. Anno MCMLXIX novitiatum Trappensium monasterii Aquarum Bellarum ingressus est, sed corde iam in Algeria morabatur. Solida doctrina pollens theologica et islamica, MCMLXXXIV prior electus est monasterii loci Tibhirine.

3. Frater LUCAS DOCHIER, natus est die xxxi mensis Ianuarii anno MCMXIV in oppido Bourg-de-Péage, in Francogallia. Anno MCMXLI Trappensium monasterium Aquarum Bellarum ingressus est ut frater conversus, ut inter pauperiores viveret suam vocationem de corpore eorum sed etiam de anima curam habens.

4. Pater CHRISTOPHORUS LEBRETON, Blesis in Francogallia natus est die xi mensis Octobris anno MCML. Inter monachos Trappenses ingressus, die i mensis Ianuarii anno MCMXC presbyter est ordinatus.

5. Frater PAULUS FAVRE-MIVILLE, natus est in pago Vinzier, in Francogallia, die xvii mensis Aprilis anno MCMXXXIX. In Trappensium monasterium ingressus, hortulani opus navabat, cooperans cum proximis civibus, qui mysterium eius vitae prorsus Deo deditae perceperunt.

6. Frater MICHAËL FLEURY, natus est die xxii mensis Maii anno MCMXLIV in oppido Sainte-Anne-sur-Brivet. Die xxviii mensis Augusti anno MCMLXXXVI sollemnem professionem nuncupavit in monasterio loci Tibhirine.

7. Pater BRUNO LEMARCHAND, natus est die i mensis Martii anno MCMXXX in pago Saint-Maixent. Anno MCMLVI presbyter ordinatus est. Deinde monachus Trappensis anno MCMLXXXI factus est.

8. Pater CAELESTINUS RINGEARD, natus die XXIX mensis Iulii anno MCMXXXIII Tolveiae in Francogallia, presbyter ordinatus est die XVII mensis Decembris anno MCMLX. Deinde monachus Trappensis anno MCMLXXXIII factus est.

Antea, die XXVII mensis Decembris anno MCMXCIV, in urbe vulgo dicta Tizi-Ouzou necati sunt quattuor sodales Instituti Missionariorum Africæ:

9. Pater IOANNES CHEVILLARD, natus Iuliomagi Andecavorum, in Francogallia, die XXVII mensis Augusti anno MCMXXV, presbyter ordinatus est die I mensis Februarii anno MCML, actioni sociali deditus.

10. Pater ALANUS DIEULANGARD, natus in oppido Sancti Brioci, in Francogallia, die XXI mensis Maii anno MCMXIX, presbyter ordinatus est die I mensis Februarii anno MCML, familias christianas et musulmanas actuose visitavit et sustinuit.

11. Pater CAROLUS DECKERS, natus Antverpiae, in Belgio, die XXVI mensis Decembris anno MCMXXIV, presbyter ordinatus est die VIII mensis Aprilis anno MCML.

12. Pater CHRISTIANUS CHESSEL, iunior omnium, natus in oppido Dignelles-Bains, in Francogallia, die XXVII mensis Octobris anno MCMLVIII, presbyter ordinatus est die XXVIII mensis Iunii anno MCMXCI. Sedem praeparavit pro sustinendis studentibus musulmanis illius regionis, quae inchoata est post eius mortem.

Hi omnes studuerunt localem sermonem ediscere, ut sese institutioni iuvenum dedicare possent in scholis et sedibus formationis professionalis. Foventes inculturationem, ipsi maluerunt manere suis cum amicis Algeriensibus, qui etiam vexationes patiebantur a furente minori parte populi. Eorum ritus funebri permoverunt turbas ac siverunt inspicere quantum eorum studium solida vincula aestimationis et amicitiae constituerit, praeter culturæ et religionis diversitatem.

Septem ceteri martyres pulchram charismatum varietatem Ecclesiae in Algeria illustrant.

13. Frater HENRICUS VERGÉS, natus in pago Matemale, in Francogallia, die XV mensis Iulii anno MCMXXX, Institutum Fratrum Maristarum a Scholis ingressus est.

14. Soror PAULA HELENA SAINT-RAYMOND, nata Lutetiae Parisiorum die XXIV mensis Ianuarii anno MCMXXVII, ingressa est Congregationem Parvarum Sororum ab Assumptione BMV.

Ambo ministerium exercebant pro iuvenibus discipulis in populari vico Algerii. Fidei causa interfecti sunt die VIII mensis Maii anno MCMXCIV.

15. Soror ESTHER PANIAGUA ALONSO, nata die VII mensis Iunii anno MCMXLIX in pago Izagre, in Hispania, ingressa est Institutum Sororum Augustinianarum Missionariarum. Infirorum ministra fuit in publico valetudinario Algerii. Martyr occubuit die XXIII mensis Octobris anno MCMXCIV.

16. Soror CARITAS ÁLVAREZ MARTÍN, nata die IX mensis Maii anno MCMXXXIII in pago Santa Cruz de la Salceda, in Hispania, eiusdem ac Soror Esther Instituti sodalis, una cum ea eodem die necata est.

17. Soror BIBIANA LECLERCQ, nata die VIII mensis Ianuarii anno MCMXXX in pago Gazeran in Francogallia, ingressa est Institutum Sororum Missionariarum a Domina Nostra Apostolorum. Occisa est die III mensis Septembris anno MCMXCV.

18. Soror ANGELA MARIA LITTLEJOHN, nata est Tunete die XXII mensis Novembris anno MCMXXXIII; eiusdem ac Soror Bibiana Instituti sodalis, una cum ea docuit in Sede institutionis puellarum Algerii in vico populari appellato Belcourt, ac eodem die necata est.

19. Soror ODA PRÉVOST, nata die XVII mensis Iulii anno MCMXXXII in pago Oger, in Francogallia, ingressa est Institutum Parvarum Sororum a Sacro Corde, inspiratum vita et opera beati Caroli de Foucauld. Ipsa quoque huius beati vestigia secuta est, dum vicos musulmanos percurrebat, universalis fraternitatis vultum manifestans, et operam praestabat in Algeriensi dioecesana studiorum sede. Necata est fidei causa in urbe Kouba die X mensis Novembris anno MCMXCV.

Hi Servi Dei cuncti vitam dederunt ut parvis et humilibus servirent, amicitiae vincula contexentes cum musulmanis circumcolentibus.

Ob sanctitatis et martyrii Servorum Dei in communitate ecclesiali diffusam famam ab anno MMVII usque ad annum MMXII in archidioecesi Algeriensi Processus Informativus peractus est, cuius validitas a Congregatione de Causis Sanctorum approbata est per Decretum die XV mensis Februarii anno MMXIII datum. Positione apparata, die XXX mensis Maii anno MMXVII in Congressu Peculiari Consultores Theologi votum dederunt favorable de martyrio Venerabilium Servorum Dei. Patres Cardinales et Episcopi, in Ses-

sione Ordinaria coadunati die xvi mensis Ianuarii anno MMXVIII, iudicarunt Servos Dei ob fidelitatem erga Christum et Ecclesiam interfectos esse. Nos Ipsi facultatem tribuimus Congregationi de Causis Sanctorum ut decretum super martyrio die xxvi mensis Ianuarii anno MMXVIII promulgaret. Insuper statuimus ut sollemnus ritus beatificationis Orani in Algeria die viii mensis Decembris eiusdem anni celebraretur.

Hodie igitur Orani de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Ioannes Angelus S.R.E. Cardinalis Becciu, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabiles Servos Dei Petrum Lucianum Claverie, O.P., Episcopum Oranensem, et XVIII Socios, martyres, in Beatorum numerum adscribimus: Nos, vota Fratris Nostri Pauli Desfarges, S.I., Episcopi Algeriensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Petrus Lucianus Claverie, O.P., Episcopus Oranensis, et XVIII Socii, religiosi religiosaeque, martyres, fideles Evangelii praecones, humiles pacis auctores, insignes testes christianae caritatis, Beatorum nomine in posterum appellantur, atque die octava mensis Maii quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possint. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.